189

1412, febbraio 8
in archiepiscopali palacio Ianuensi de Sancto Laurencio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni di Mon-
tesegale la cappellania dei Santi Alberto ed Elena, istituita nella chiesa di Santa
Maria Maddalena di Genova dal defunto Stefano de Lizorio, figlio del fu
Guglielmo, vacante per continua assenza del cappellano Antonio de Zimbar-
dis, canonico pisano.

Cart 110, c. 378 v. Su questa cappellania v. n. 227.
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Pro presbitero Iohanne de Montesigali.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopue Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Montesigali, salutem in Domino. Vite ac morum ho-
nestas, litterarum a scientia aliaque tue probitatis merita b quibus apud nos
fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque capellania in ecclesia Sancte Marie Magdalene de
Ianua, sub vocabulis Sanctorum Alberti et Ellene, in loco qui prius vocaba-
tur Sanctus Elo c, per quondam Stephanum de Lizorio, quondam Guillelmi,
civem Ianue, seu fideicommissarios suos instituta, per diutinam absentiam
domini Antonii de Zimbardis d, canonici Pissani et ultimi capellani et pos-
sessoris dicte capellanie, vacare noscatur, nos, ne huiusmodi capellania in
spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat piumque votum dicti
institutoris in aliquo defraudetur, volentes tibi ob dictorum tuorum merito-
rum intuytu e gratiam facere specialem, te, propterea in nostri presentia
humiliter constitutum, in capellanum et pro capellano dicte capellanie, sic
ut premictitur aut alio quovis modo vacantem f, cuius provisio per diutinam
capellani / (c. 379 r.) absentiam ad nos tamquam ordinarium pertinere di-
gnoscitur, eligimus, nominamus g, deputamus, constituimus, ordinamus ac
ellegimus, nominavimus, deputavimus, constitimus et ordinavimus omni
iure, via, modo et forma quibus melius possumus et debemus tibique de ea
et pertinentiis suis harum serie providimus et providemus et per birreti
tradditionem et capiti tuo appositionem te h de dicte capellanie iuribus inve-
stimus i et pertinentiis universis, mandantes quod dicte capellanie de cetero
debeas iuxta ipsius institutionem die notuque secundum consuetudinem in
divinis officiis deservire. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio Ia-
nuensi de Sancto Laurentio, in pontili, ante capellam Sancti Gregorii, anno
dominice nativitatis M°CCCCXII, die vero lune VIIIa mensis februarii j, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno secundo.

a Corretto su litterarumque    b aliaque-merita: in sopralinea su parola depennata
c sub-Elo: in sopralinea e nel margine interno su parola depennata    d segue depennato ulti
e ob-intuytu: in sopralinea    f sic-vacantem: in sopralinea    g segue depennato et    h se-
gue depennato investientes    i investimus: in sopralinea    j segue depennato proxime pre
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190

1412, marzo 15
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Antonio Iohannis
di Piacenza la chiesa di Santa Maria di Isoverde in Valpolcevera, vacante per
rimozione del rettore Ludovico Leonis, commettendo all’arciprete della pieve
di Santa Maria di Serra Riccò di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 379 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 179.

Pro presbitero Antonio de Placentia.

Pilleus, Dei gratia arhiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Antonio Iohannis de Placentia, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos
multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libe-
rales. Cum itaque ecclesia Sancte Marie de Iso de Pulciffera per sententiam
privationis latam per vicarium nostrum et scriptam manu Simonis de Com-
pagnono, notarii nostri infrascripti, anno proxime preterito, die XXVIII

octobris a contra fratrem Ludovicum Leonis, dicte ecclesie ultimum recto-
rem et possessorem, vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacatio-
nem dicta ecclesia in spiritualibus aut b temporalibus detrimenta sustineat,
premissorum meritorum tuorum intuitu, volentes tibi gratiam facere spe-
cialem, dictam ecclesiam Sancte Marie de Iso, sic ut premictitur aut alio
quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis universis c tibi con-
ferendam duximus et conferimus per presentes tibique de ea providimus et
providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in spiritua-
libus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem
et capiti tuo appositionem te investientes de iuribus et universis pertinentiis
ecclesie supradicte, delato prius tibi per nos et per te coram nobis humiliter
constituto corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus
canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes,
res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse deffendes, de
cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
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quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo re-
servato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut per-
mictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut
huiusmodi nostra collatio suum celerem sortiatur effectum, harum serie
commictimus archipresbitero Sancte Marie de Serra, dicte nostre diocesis,
quatenus, visis presentibus, te in corporalem et actualem possessionem in-
ducat dicte ecclesie de Iso ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat
inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem et nos presenti-
bus amovemus tibique auctoritate nostra faciat de fructibus, redditibus et
proventibus dicte ecclesie universis integre responderi. Datum Ianue, in
nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, sub nostri consueti ap-
pensione sigilli, anno dominice nativitatis, M°CCCCXII, die XV marcii, pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis
pape XXIII, anno secundo.

a Segue depennato vacare noscatur nos ne propter    b aut: in sopralinea su et depennato
c cum iuribus-universis: in sopralinea.

191

1412, luglio 25
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, concede al suddiacono Vesconte di Cogor-
no di Chiavari del fu Cogorno, monaco del monastero benedettino di
Sant’Andrea di Borzone, l’usufrutto temporaneo di un terreno posto in planis
di Lavagna, in località lo Luxello, lasciato in legato alla cappella della Beata
Maria della chiesa di Santo Stefano di Lavagna da Antonina, figlia di Opecino
Furgone di Lavagna, affidandone l’esecuzione a Nicola de Guercio, rettore
della chiesa di San Ruffino di Leivi.

Cart 110, c. 379 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Il doc. è di altra mano.
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Pro Vesconte de Cucurno. �

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Vesconti de Cucurno de Clavaro, quondam Cucurni, monacho monasterii
Sancti Andree de Borzono, Ordinis Sancti Benedicti, diocesis Ianuensis, in
subdiaconatus ordine constituto, salutem in Domino. Tue probitatis et
virtutum merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio
nos impellunt ut firmam fiduciam habeamus te debere in virum produci
virtuosum. Hinc est quod nos, actendentes Antoninam, filiam a Opecini
Furgoni de Lavania, in suo testamento et ultima voluntate, scripto et scripta
manu quondam Andreoli Cayti de Arenzano notarii, anno proxime prete-
rito, die VIIII iunii, inter cetera legasse capele Beate Marie, institute in eccle-
sia Sancti Stephani de Lavania, dicte nostre diocesis, quandam terram ipsius
Antonine, sitam in planis Lavanie, loco ubi dicitur lo Luxello, in dictis
ultimis <voluntatibus> dicte quondam Antonine lacius coherenciatam, et
volentes ob tuorum huiusmodi meritorum intuitu b in subventione expensa-
rum in gramatice studio per te fiendarum tibi in aliquo providere, harum
serie tibi, qui eiusdem loci existis, quod dictam terram de Luxello per dictam
Antoninam dicte capelle legatam tenere et possidere fructusque, redditus et
pensiones ipsius de cetero usque ad nostri beneplacitum percipere et habere
valeas auctoritate ordinaria de nostri beneplacito concedimus et indulge-
mus, dimictentes dilecto nostro presbytero Nicolao de Guercio, rectori ec-
clesie Sancti Rufini de Levio, dicte diocesis, quod ad tui requisicionem te
semper et quandocumque volueris in corporalem et actualem possessionem
terre et possessionis predicte, nomine dicte capele, inducat auctoritate
nostra, volumus nichilominus quod in remedium anime dicte quondam
Antonine qualibet die sabati cuiuslibet hedomade ad altare dicte capele per
unum sacerdotem facies celebrare. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
palacio de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXII, die XXVa

iullii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno tercio.

a Segue depennato quondam    b intuitu: così.
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192

1412, agosto 9

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Bartolomeo di
Albareto di Rapallo la chiesa curata di San Massimo di Rapallo, vacante per
rinuncia del rettore Ambrogio de Ultrianis di Milano, cappellano papale, pre-
sentata dal procuratore Giorgio, figlio di Domenico Doria, commettendo a
Leonardo di Albareto, arciprete della pieve dei Santi Gervaso e Protaso di Ra-
pallo, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 379 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Bartholomeo de Albareto.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Bartolomeo de Albareto de Rapalo, diocesis Ianuensis, salutem
in Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum me-
rita a super quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata b

Sancti Masimi de Rapalo, dicte diocesis, per renuntiationem et ressignatio-
nem, hodie paulo ante de ea coram nobis factas c per nobilem virum Geor-
gium, filium domini Dominici de Auria, procuratorem et procuratorio
nomine venerabilis viri, fratris Ambrosii de Ultrianis de Mediolano, capellani
apostolici, dicte ecclesie Sancti Masimi rectoris et ultimi possessoris, vigore
instrumenti publici scripti manu nostri notarii infrascripti, hoc anno, die
XXXI maii d, ut de dictis renunciatione et ressignacione per dictum Geor-
gium factis et per nos admissis patet alio instrumento inde hodie scripto
manu dicti nostri e notarii, vacare noscatur, ne propter huiusmodi vacatio-
nem dicta ecclesia in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat,
premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere spe-
cialem, dictam ecclesiam Sancti Masimi, sic ut promictitur aut alio quovis
modo vacantem, tibi cum iuribus et pertinentiis suis f conferendam duximus
et conferimus per presentes ac de illa etiam providemus, curam, regimen et
administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plena-
rie commictentes et per tradditionem birreti et capiti tuo appositionem te
de universis iuribus et pertinentiis dicte ecclesie personaliter investientes,
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prius per nos delato tibi et per te coram nobis corporali prestito iuramento
quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et
fidelis citatusque ad curiam accedes, res g, bona h et iura dicte ecclesie salva-
bis, custodies et pro posse deffendes, arbores utiles dicte ecclesie non inci-
des nec incidi facies aut permictes, de bonis ipsius ecclesie duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis,
penes te reliquo reservato, dictamque non deseres ecclesiam sine nostra li-
centia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et provisio suum debitum et
celerem sortiatur effectum, harum / (c. 380 r.) serie committimus dilecto
nostro i presbitero Leonardo de Albareto, archipresbitero plebis Sanctorum
Gervaxii et Portaxii j de Rapalo, dicte diocesis, quatenus ad tui requisitionem
te k auctoritate nostra in actualem et personalem possessionem inducat dicte
ecclesie Sancti Masimi ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat
inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate
faciat de fructibus, redditibus, iuribus l et universis obventionibus dicte
ecclesie integre responderi. Datum Ianue, MCCCCXII, die VIIII augusti,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis
pape XXIII, anno tercio.

a Segue depennato de quib    b curata: in sopralinea    c factas: segno abbreviativo de-
pennato    d vigore-maii: in sopralinea e nel margine interno    e nostri: in sopralinea su Si-
monis depennato    f cum-suis: in sopralinea su harum serie depennato    g segue depennato
et    h segue depennato d    i dilecto nostro: in sopralinea su venerabili viro depennato
j Portaxii: così    k te: in sopralinea    l iuribus: in sopralinea su et prove depennato.

193

1412, agosto 30
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto de Re-
semontibus la chiesa di San Pietro di Fontanegli, vacante per trasferimento
del rettore Antonio de Turino alla chiesa di San Michele di Ruta, commetten-
do all’arciprete della pieve di San Giorgio di Bavari di procedere all’im-
missione in possesso.
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Cart 110, c. 380 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 164.

Pro presbitero Benedicto de Resemontibus.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de Resemontibus, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita super quibus apud nos
fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Petri de Fontanegio, diocesis
Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter Antonius de Turino, olim
dicte ecclesie Sancti Petri rector et ultimus possessor a, dictam relinquerit
ecclesiam Sancti Petri et aliam ecclesiam Sancti Michaelis de Rua, diocesis
Ianuensis, adeptus fuerit et paciffice assecutus et nollentes quod propter
huiusmodi vacationem ecclesia ipsa Sancti Petri in spiritualibus aut temporali-
bus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes
tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Petri, ut premictitur
aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis tibi confe-
rendam duximus et conferimus per presentes ac de illa tibi providimus et
providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in spiritua-
libus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem
et capiti tuo appositionem b te de dicte ecclesie et eius iuribus c et pertinen-
tiis personaliter investientes, delato prius tibi per nos et per te coram nobis
corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice
intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes d, res, bona
et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis
mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum
infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores
utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque
non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra
collatio et provisio e suum celerem sortiatur effectum, harum serie commicti-
mus archipresbitero Sancti Georgii de Bavaro, dicte diocesis f, quod ad tui
simplicem requisicionem ad dictum locum Fontanegii accedat teque aucto-
ritate nostra in corporalem et actualem possessionem inducat dicte ecclesie
Sancti Petri g ac iurium et pertinentiarum eiusdem et defendat inductum,
amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de
fructibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie h inte-
gre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto
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Laurentio, anno dominice nativitatis MCCCCXII, die XXX augusti, pontifi-
catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno tertio.

a et-possessor: in sopralinea    b segue depennato de    c de dicte ecclesie et eius iu-
ribus: così    d segue depennato res bona et iura arbores    e et provisio: in sopralinea
f dicte diocesis: in sopralinea    g Sancti Petri: in sopralinea    h dicte ecclesie: in sopra-
linea.

194

1412, ottobre 7

Pileo, arcivescovo di Genova, concede al presbitero Antonio de Stachino
di Recco, rettore della chiesa di Santa Giulia di Chiavari, di celebrare gli uffici
divini nella pieve di Santo Stefano di Lavagna, usque ad beneplacitum dello
stesso presule.

Cart 110, c. 380 v. Su questa chiesa v. nn. 155, 159, 177, 214.

Pro presbitero Lavanie. �

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Antonio de Stachino de Recho a, rectori ecclesie Sancte Iulie de
Clavaro, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Quatenus in ecclesia sive
plebe Sancti Stephani de Lavania, diocesis Ianuensis, celebrare valeas parro-
chianisque eiusdem plebis ministrare ecclesiastica sacramenta valeas usque
ad nostri beneplacitum tibi tenore presentium indulgemus. Datum Ianue,
M°CCCCXII, die VII octobris.

a Segue depennato hi
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195

1412, novembre 26

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce nuovamente al presbitero Gio-
vanni de Campelio la chiesa curata di San Saturnino nel piviere di Moneglia,
vacante per trasferimento dello stesso Giovanni ad altro beneficio, commetten-
do all’arciprete della pieve di Framura di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 380 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Campelio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Campelio, salutem in Domino. Vite ac morum hone-
stas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno
commendaris testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libera-
les. Cum itaque ecclesia curata a Sancti Saturnini, plebatus Monelie, diocesis
Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia tu, dicte ecclesie b ultimus rector et
possessor c, eam per adeptionem alterius beneficii derelictam dimisisti et
nollentes propter huiusmodi vacationem ecclesiam ipsam in spiritualibus
aut temporalibus pati aliqua detrimenta, premissorum meritorum tuorum
intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Sa-
turnini d cum iuribus et pertinentiis suis, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem, tibi conferendam duximus ac conferimus per presentes et
de ea tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem
ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictendo et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de iuribus
dicte ecclesie et suis e pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per
te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successori-
bus canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam acce-
des, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes,
de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reser-
vato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes
dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi
nostra collatio suum celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus
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archipresbitero plebis f Framure, dicte nostre diocesis Ianuensis, quod ad
simplicem tui requisicionem te auctoritate nostra in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie ac g iurium et pertinentiarum eiusdem h

et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique
dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus et universis obventionibus
dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCCCXII, die XXVI novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno tertio.

a curata: in sopralinea    b dicte ecclesie: in sopralinea    c segue depennato eiusdem
d Sancti Saturnini: in sopralinea    e suis: in sopralinea    f plebis: in sopralinea    g dicte-
ac: in sopralinea    h eiusdem: in sopralinea su ecclesie supradicte depennato.

196

1413, gennaio 24
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce nuovamente al presbitero
Guglielmo de Casella la chiesa di San Lorenzo di Castagnola dalla quale lo
aveva rimosso.

Cart 110, c. 381 r. Il doc. è di altra mano.

Su questa chiesa v. n. 208.

Pro presbitero Guillelmo de Casella.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Guillelmo de Casella, rectori ecclesie Sancti Laurentii de Casta-
gnola, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Cum propter temporis diutur-
nitatem quo mandato nostro absens stetisti ab ecclesia tua prefata propterque
nostrorum obedientiam mandatorum dignum nobis videatur et congruum
te debere restitui et harum serie ad ipsam tuam ecclesiam restituamus, spe-
rantes quod deinceps te adeo honeste et virtuose habebis quod apud nos
merito poteris commendari, mandamus itaque potestati Framure ac massa-
riis et parrochianis dicte ecclesie Sancti Laurentii quatenus, te in rectorem
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dicte ecclesie benigne recipientes et caritative tractantes, tibi de fructibus,
redditibus, iuribus et universis dicte ecclesie obventionibus, quantum in se
est, respondeant et faciant ab aliis integre responderi. Datum Ianue, in
nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, sub nostri impressione
sigilli, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die XXIIIIa ianuarii.

197

1413, febbraio 25

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Ferrando Garcia di
Burgos, del regno di Castiglia, la cappellania di Santa Caterina, istituita dal
defunto Carlo Ganducio nella chiesa di San Pietro di Capriata.

Cart 110, c. 381 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 114, 148, 163, 167, 233.

Pro fratre Ferrando Garcia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Ferrando Garcia a de civitate Burgi, regni Castelle, salutem in
Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque capellania Sancte Caterine, in-
stituta per quondam Carolum Ganducium in ecclesia Sancti Petri de Ca-
priata, diocesis Ianuensis, vacare noscatur tantoque vacaverit tempore quod
provisio capellani ad eam ad nos pro hac vice de iure b pertinere noscatur,
volentes ob dictorum meritorum tuorum intuytum tibi gratiam facere spe-
cialem, te harum serie c in capellanum et pro capellano dicte capellanie, sic ut
premittitur vacantis, elegimus et deputamus ac de illa cum iuribus et perti-
nentiis suis tibi providimus et providemus, regimen et administrationem
dicte capellanie ac bonorum, possessionum et reddituum ipsius tibi plenarie
commictentes et te de iuribus et universis pertinentiis dicte capellanie per
tradditionem birreti et capiti tuo appositionem te personaliter investientes
tibique commictentes quatenus dicte capellanie in divinis officiis, iuxta ipsius
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institutionis tenorem, debeas deservire. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die XXV

februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini d nostri, do-
mini Iohannis pape XXIII, anno tertio.

a Garcia: così    b pro-iure: nel margine esterno; segue depennato per presentialiter
c harum serie in sopralinea    d segue depennato domini Pillei de

198

1413, marzo 2

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Guglielmo di Bob-
bio la pieve di San Giovanni di Mongiardino, vacante per rimozione
dell’arciprete Domenico de Brignola, uscito dall'ordine dei Predicatori, com-
mettendo a Oberto de la Cella, arciprete della pieve di Ceranesi, di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 381 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Guillelmo de Bobio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Guillelmo a de Bobio, salutem in Domino. Vite ac morum hone-
stas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno te-
stimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales.
Cum itaque ecclesia sive plebs Sancti Iohannis de Moniardino, diocesis
Ianuensis, per sententiam privationis per curiam nostram latam contra b

fratrem Dominicum de Brignola, apostatam Ordinis Predicatorum et c dicte
ecclesie ultimum archipresbiterum et possessorem, vacare noscatur, ne
propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa in spiritualibus aut temporalibus
detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi
gratiam facere specialem, dictam plebem sive ecclesiam de Moniardino, sic
ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis
suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de illa tibi
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem eiusdem
ecclesie sive plebis in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie com-
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mictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te, propte-
rea in nostri presentia humiliter constitutum, investientes de dicte ecclesie
sive plebis iuribus et pertinentiis universis, / (c. 381 v.) <delato> prius
tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis
et nostris successoribus canonice intrantibus d eris obediens et fidelis cita-
tusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie atque plebis salvabis,
custodies et pro posse deffendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus
duplex confiei facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie
presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non in-
cides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine
nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et provisio e suum
celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus presbitero f Oberto
de la Cella, archipresbitero plebis Celanixi, dicte diocesis g, quatenus nostri
parte et auctoritate te, quandocumque volueris, in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie sive plebis Sancti Iohannis h iuriumque
et pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum, amoto exinde quolibet
illicito detentore, quem et nos presentibus ammovemus tibique dicta aucto-
ritate faciat de fructibus, redditibus, iuribus et universis dicte ecclesie et
plebis obventionibus integre responderi. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die se-
cunda marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri,
domini Iohannis pape XXIII, anno tertio.

a Segue depennato Guillelmo    b segue depennato presbiterum    c Ordinis-et: in so-
pralinea    d canonice intrantibus: in sopralinea    e et provisio: in sopralinea    f presbi-
tero: ripetuto; segue depennato archip    g dicte diocesis: nel margine interno    h sive-
Iohannis: in sopralinea.

199

1413, giugno 17
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Battista Ihardi di
Arezzo la pieve di San Cipriano in Valpolcevera, vacante per continua assenza
dell’arciprete Nicola di Napoli, commettendo al presbitero Giovanni, rettore
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della chiesa di San Biagio in Valpolcevera, di procedere all’immissione in
possesso.

Cart 110, c. 381 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Baptisto a de Aretio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Baptiste Ihardi de Aretio, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipli-
citer commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum
itaque plebs sive ecclesia Sancti Cipriani de Pulciffera, diocesis Ianuensis b,
per diutinam absentiam presbiteri Nicolle de Neapoli, dicte ecclesie sive ple-
bis ultimi archipresbiteri et c possessoris, vacare noscatur, nos, non volentes
dictam ecclesiam propter huiusmodi presbiteri absentiam pati aliquod de-
trimentum, premissorum meritorum tuorum d intuytu, volentes tibi gratiam
facere specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Cipriani, sic ut pre-
mictitur aut alio quovis modo vacantem, cum omnibus iuribus et pertinen-
tiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius eccle-
sie sive plebis in spiritualibus et temporalibus e tibi plenarie commictentes et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de dicte
plebis iuribus et pertinentiis universis, prius per nos tibi delato et per te co-
ram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus
canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes,
res, bona et iura dicte ecclesie sive plebis salvabis, custodies et pro posse
deffendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies
inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te
reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies
aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali.
Et ut huiusmodi nostra provisio et collatio suum celerem sortiatur effec-
tum, harum serie commictimus et mandamus presbitero Iohanni, rectori
ecclesie Sancti Blaxii de Pulciffera, dicti plebatus Sancti Cipriani, quatenus,
visis presentibus, semper et quandocumque ad tui simplicem requisitionem,
te auctoritate nostra in corporalem et actualem dicte plebis possessionem
inducat ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum, am-
moto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de
fructibus, redditibus, iuribus, proventibus et universis obventionibus dicte
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plebis integre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de
Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die vero sabati
XVIIa mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no-
stri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a Baptisto: così    b diocesis Ianuensis: in sopralinea    c archipresbiteri et: in soprali-
nea    d tuorum: in sopralinea    e in-temporibus: in sopralinea.

200

1413, giugno 17
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Battista Ihardi di Arezzo, arci-
prete della pieve di San Cipriano in Valpolcevera (v. n. 199), la chiesa di
San Michele di Castrofino nel piviere di San Cipriano, vacante per continua
assenza del commendatario Nicola di Napoli, usque ad beneplacitum dello
stesso presule.

Cart 110, c. 382 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

(c. 382 r.) Pro eodem.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Baptiste Ihardi de Aretio, archipresbitero plebis Sancti Cipriani
de Pulciffera, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Vite ac morum ho-
nestas aliaque tue probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fide-
digno testimonio commendaris nos inducunt ut te prosequamur favoribus
gratiosis. Cum itaque ecclesia Sancti Michaelis de Cascupherono, plebatus
Sancti Cipriani de Pulciffera, diocesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia
presbiter Nicolla de Neapoli, eius ultimus commendatarius et possessor,
dictam iamdiu est dimisit ecclesiam derelictam, nos, non volentes quod
dicta ecclesia propter huiusmodi presbiteri absentiam in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum a in-
tuytu, dictam ecclesiam Sancti Michaelis, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in spiritualibus et
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temporalibus b tibi c usque ad nostri beneplacitum duximus commendandam
et harum serie commendamus. Datum ut supra.

a Segue depennato tuorum    b in-temporalibus: nel margine esterno    c segue de-
pennato in sopralinea harum serie

201

1413, luglio 15

Pileo, arcivescovo di Genova, affida al presbitero Pietro de Caferrata,
rettore della chiesa di San Nicola di Paggi di Chiavari (v. n. 131), la cura
animarum della chiesa di San Marziano di Carasco, della quale era stato eletto
rettore dal patrono Bartolomeo Fieschi, preposito della chiesa di San Salvatore
dei Fieschi.

Cart 110, c. 382 r. Nel margine interno l’annotazione: « Non fuit testata nec habuit
locum ».

Pro presbitero Petro de Caferrata. �
Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo

presbitero Petro de Caferrata, rectori ecclesie Sancti Nicolai de Pagio de
Clavaro, diocesis Ianuensis a, salutem in Domino. Cum b venerabilis vir,
dominus Bartholomeus de Flisco, prepositus ecclesie Sancti Salvatoris de
Lavania, dicte diocesis, et patronus ecclesie curate c Sancti Martiani de Cara-
scho d, eiusdem diocesis Ianuensis, tibi de dicta ecclesia Sancti Marciani e

cum iuribus et obventionibus suis providerit, te constituendo super ea
rectorem, gubernatorem et procuratorem, prout patet publico instrumento
scripto et publicato manu Iohannis condam Petri Opici de Opiçis, die nona
presentis mensis iullii f, per te coram nobis in formam publicam presentato,
curam animarum parrochianorum dicte ecclesie Sancti Martiani, ad nos et
pastorale g officium nostrum pertinentem, tibi harum serie duximus co-
mictendam. In quorum testimonium presentes fieri fecimus et per Simo-
nem, notarium nostrum infrascriptum, subscribi ac nostri consueti sigilli
appensione muniri. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die XV iullii, pontificatus
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sanctissimi in Christo patris et domini h nostri, domini Iohannis pape XXIII,
anno quarto.

a rectori-Ianuensis: nel margine esterno    b segue depennato reverend    c curate: in
sopralinea    d segue depennato d    e Sancti Marciani: in sopralinea    f segue depennato
curam animarum    g pastorale: segno abbreviativo sulla e depennato    h segue depennato
domini Io

202

1413, luglio 28

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate agostiniano Bartolomeo
de Goereriis di Rapallo le chiese curate di Santa Maria di Nozarego e di San
Giacomo di Corte, vacanti per continua assenza del rettore Domenico de Pe-
stello, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 382 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro fratre Bartholomeo de Goereriis.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Bartolomeo de Goereriis de Rapalo, Ordinis Heremitarum Sancti Augu-
stini, salutem in Domino. Vite ac morum honestas et relligionis zelus alia-
que tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum ita-
que ecclesie Sancte Marie de Nozarego et Sancti Iacobi de Castello, diocesis
Ianuensis, per diutinam absentiam presbiteri Dominici de Pestello, ultimi
dictarum ecclesiarum rectoris, commendatarii et possessoris, vacare noscan-
tur, nos, non volentes quod a propter huiusmodi diutinam vacationem dicte
ecclesie in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineant, ob antedicto-
rum b tuorum meritorum intuytu c, volentes tibi graciam facere specialem d

et contemplatione parrochianorum ecclesiarum predictarum et supplicacio-
nis per earum massarios propterea porrete, tibi, qui a priore et conventu
ordinis et e monasterii tui, ut nobis notum est, extra dictum tuum monaste-
rium Sancti Augustini de Ianua in quo professus es permanendi curamque
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animarum exercendi et dictas ecclesias obtinendi f licentiam habuisti, dictas
ecclesias curatas Sancte Marie ac Sancti Iacobi, sic ut premictitur aut alio
quovis modo g vacantes, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in ipsis h

spiritualibus et temporalibus harum serie usque ad nostri beneplacitum
commendamus. Datum Ianue, sub nostro pontificali sigillo, anno dominice
nativitatis M°CCCCXIII, die XXI iullii, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a volentes quod: in sopralinea    b antedictorum: in sopralinea    c intuytu: così
d volentes-specialem: in sopralinea    e ordinis et: in sopralinea    f dictas-obtinendi: in so-
pralinea    g aut-modo: in sopralinea    h ipsis: in sopralinea.

203

1413, luglio 28
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Giovanni de Carlo, monaco
del monastero di San Matteo di Genova, la chiesa curata di San Bartolomeo di
Livellato, vacante per trasferimento del rettore Giovanni de Rocha Rancii ad
altro beneficio, commettendo all’arciprete della pieve di Ceranesi di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 382 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro fratre Iohanne de Carlo.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Iohanni de Carlo, monacho expresse professo monasterii Sancti Matei
de Ianua, Ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino. Religionis zelus ac
vite munditia morumque honestas et alia tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia a curata Sancti Bartho-
lomei de Livellato, diocesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter
Iohannes de Rocha Rancii, dicte ecclesie ultimus rector et possessor, ipsam
per adeptionem alterius beneficii derelictam dimisit, ne dicta ecclesia Sancti
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Bartholomei propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporali-
bus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes
tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Bartholomei de Li-
vellato, sic ut premittitur aut alio quovis modo vacantem, cum ommibus
iuribus et pertinentiis suis tibi, ad hec b habenti licentiam a priore tuo Sancti
Matei, de qua constat publico instrumento scripto manu Simonis de Com-
pagnono, notarii nostri c infrascripti, hoc anno, die XXII presentis mensis
iullii 1, conferendam duximus et conferimus per d presentes ac de ea tibi pro-
vidimus et providemus e et per birreti tradditionem et capiti tuo appositio-
nem te, propterea in nostri presentia humiliter constitutum, de iuribus et
universis pertinentiis dicte ecclesie investivimus et investimus, curam, regi-
men et administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi
plenarie commictentes, prius per nos tibi delato et per te coram nobis cor-
porali prestito iuramento f quod nobis et nostris successoribus canonice
intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et
iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis
mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum
infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores
utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque
non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra
collatio et provisio suum debitum g sortiatur effectum, harum tenore com-
mictimus archipresbitero Celanixi, diocesis nostre Ianuensis, quatenus te
quandocumque volueris auctoritate nostra inducat in realem, actualem et
personalem possessionem dicte ecclesie Sancti Bartholomei ac iurium et
pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illi-
cito detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus, iuri-
bus et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue,
in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro, anno dominice nativita-
tis M°CCCCXIII, die vero veneris h XXVIII iullii, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a Segue depennato Sancti    b ad hec: in sopralinea    c nostri: in sopralinea    d segue
depennato per    e segue depennato cura    f segue depennato tactis corporaliter scripturis
g debitum: nel margine interno    h vero veneris: in sopralinea.

———————

1 V. n. 105.
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204

1413, agosto 3

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni de Cam-
pelio, rettore della chiesa di San Saturnino di Moneglia (v. n. 195), la chiesa
curata di Santa Maria di Lemeglio di Moneglia, vacante per continua assenza
del rettore Cristoforo di Piacenza, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 382 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Campelio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Campelio de Castiliono, rectori ecclesie Sancti Satur-
nini de Monelia, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedi-
gno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancte Marie de Lemegio de Monelia,
dicte nostre diocesis, per diutinam absentiam fratris Christofori de Placen-
tia, ultimi dicte ecclesie rectoris et possessoris, vacare noscatur, nos, ne
dicta ecclesia propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporali-
bus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volen-
tes tibi gratiam facere specialam, dictam ecclesiam Sancte / (c. 383 r.) Marie
de Lemegio, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, tibi usque ad
nostri beneplacitum in ipsis spiritualibus et temporalibus duximus com-
mendandam, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie tibi plena-
rie commictentes. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die a tercia mensis augusti,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis
pape XXIII, anno quarto.

a Segue depennato qu
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205

1413, agosto 12

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate gerosolimitano Bernardo
Filiberto di Roquebrune della diocesi di Ventimiglia, la pieve di San Michele
di Sori, vacante per morte dell’arciprete Clericus del regno di Napoli, usque
ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 383 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 61.

Pro fratre Bernardo Philiberto.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Bernardo Filiberto de Rochabruna, diocesis Vintimiliensis, Ordinis
Sancti Iohannis Ierosolimitani, in sacerdotio constituto, salutem in Domi-
no. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus
apud nos multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque ecclesia sive plebs Sancti Michaelis de Saulo a,
diocesis Ianuensis b, per mortem presbiteri Clerici de regno Neapolis, ultimi
dicte plebis archipresbiteri et possessoris, vacare noscatur, nos, ne propter
huiusmodi vacationem dicta ecclesia in spiritualibus aut temporalibus de-
trimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi
gratiam facere specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Michaelis, sic
ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum omnibus iuribus et per-
tinentiis suis c tibi d usque ad nostri beneplacitum commendamus, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et temporali-
bus tibi plenarie commictentes. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die XII augusti,
pontificatus ut supra.

a Segue depennato prop    b diocesis Ianuensis: in sopralinea    c segue depennato in
ipsis spiritualibus et temporalibus    d tibi: in sopralinea.
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206

1413, agosto 14

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni di Montese-
gale la pieve di Santa Croce di Moneglia, vacante per rimozione dell’arciprete
Giovanni de Zignaculo, commettendo a Nicola de Castiliono e ad Agostino
di Moneglia, cappellani della chiesa di Santa Maria delle Vigne di Genova, di
procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 383 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Montesigali.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Montesigali, salutem in Domino. Vite ac morum ho-
nestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno
testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales.
Cum itaque ecclesia sive plebs Sancte Crucis de Monelia, diocesis Ianuensis a,
per sententiam privationis contra b presbiterum Iohannem de Zignaculo, ul-
timum dicte ecclesie archipresbiterum et possessorem c, latam, scriptam et
testatam manu Bartholomei Foliete notarii, hoc anno, die octava iunii, vaca-
re noscatur, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa sive plebs in spi-
ritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum meritorum d

tuorum intuytu e, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
sive plebem Sancte Crucis, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem,
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi, propterea in nostri presentia
humiliter constituto, conferendam duximus et conferimus per presentes ac
de illa tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem
ipsius ecclesie sive plebis in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie com-
mictendo et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te inve-
stiendo de dicte ecclesie f sive plebis g iuribus et pertinentiis universis, delato
prius per nos tibi et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod
nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis
citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie seu plebis sal-
vabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis et rebus mobilibus et
immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra mensem
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nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores dicte ecclesie
utiles non incides nec incidi facies aut permictes / (c. 383 v.) dictamque non
deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra cola-
tio et provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus
et mandamus presbiteris Nicolao de Castiliono et Augustino de Monelia,
cappellanis ecclesie Sancte Marie de Vineis de Ianua, et utrique ipsorum in
solidum quatenus semper et quandocumque ad tui simplicem requisitionem
ad dictum locum Monelie tecum accedant et uterque ipsorum accedat teque
auctoritate nostra in realem et personalem h ac actualem possessionem in-
ducant dicte ecclesie sive plebis ac iurium et pertinentiarum eiusdem et
deffendant inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta
auctoritate faciant et uterque ipsorum faciat de fructibus, redditibus, iuribus
et universis obventionibus dicte plebis integre responderi, contradictores
quoslibet dicta nostra auctoritate per censuram ecclesiasticam compescen-
do. Datum Ianue, sub nostri appenssione sigilli, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIII, die vero lune XIIII mensis augusti, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a diocesis Ianuensis: in sopralinea su per ressignacionem de eo factam per presbiterum
depennato    b segue depennato dicte ecclesie    c presbiterum-possessorem: in sopralinea e
nel margine esterno    d segue depennato su    e intuytu: in sopralinea    f segue depennato
iuribus    g corretto su pelebis    h segue depennato et

207

1413, agosto 30

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Antonio di Albaro
la chiesa curata di San Giovanni di Sestri Ponente, vacante per morte del ret-
tore Giovanni di Voltri, commettendo a Francesco de Nigro, ministro della
chiesa di San Marco di Genova, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 383 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1178.

Su questa chiesa v. nn. 149, 160.
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Pro presbitero Antonio de Albario.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-
sbitero Antonio de Albario, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimo-
nio commendaris quibusque longa experientia te novimus eruditum nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancti
Iohannis de Sexto, diocesis Ianuensis, per mortem presbiteri Iohannis de
Vulturo, dicte ecclesie ultimi rectoris et possessoris, vacare noscatur, nos, ne
ecclesia ipsa propter huiusmodi rectoris a vacationem in spiritualibus aut tem-
poralibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu, vo-
lentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Iohannis de Sexto,
sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de
ea tibi providimus et providemus, curam, regimen, gubernationem et admini-
strationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie com-
mictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te personali-
ter b investientes de universis iuribus et pertinentiis ecclesie supradicte, delato
prius tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis
et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque
ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesia salvabis, custodies et pro
posse defendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies
inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te
reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut
permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut
huiusmodi nostra collatio et provisio suum celerem sortiatur effectum, harum
serie commictimus venerabili viro Francisco de Nigro, ministro ecclesie Sancti
Marci de Ianua, quatenus semper et quandocumque volueris, ad tui simplicem
requisicionem, tecum ad dictam ecclesiam Sancti Iohannis accedat teque
auctoritate nostra in corporalem, actualem et personalem possessionem in-
ducat dicte ecclesie Sancti Iohannis iuriumque et pertinentiarum eiusdem et
defendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem etiam et
nos in quantum possumus amovemus tibique dicta auctoritate faciat de
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obventionibus dicte
ecclesie integre responderi. Datum Ianue, sub nostri appenssione sigilli, anno
et pontificatus ut supra, die vero mercurii XXXa mensis c augusti.

a rectoris: in sopralinea    b personaliter: in sopralinea    c mensis: in sopralinea.
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208

1413, agosto 30

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Donato di Casta-
gnola di Framura la chiesa curata di San Lorenzo di Castagnola di Framura,
vacante per rinuncia del rettore Guglielmo di Castagnola, commettendo
all’arciprete della pieve di Framura di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 384 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 196.

Pro presbitero Donato de Castagnola.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Donato de Castagnola de Framura, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos a

fidedignis rellatibus commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque b ecclesia curata Sancti Laurentii de Castagnola de Fra-
mura, diocesis Ianuensis, per renuntiationem et ressignationem de ea hodie
in manibus nostris factam per presbiterum Guillelmum de Castagnola, ipsius
ecclesie Sancti Laurentii ultimum rectorem et possessorem c, et per nos ad-
missam vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa
in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum
meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, ecclesiam ipsam
Sancti Laurentii de Castagnola, sic ut premictitur aut alio quovis modo va-
cantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferendam duximus
ac conferimus per presentes de illaque tibi providimus et providemus, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus
tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo apposi-
tionem te personaliter investientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis
universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito
iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie
salvabis, custodies et pro posse deffendes, de bonis dicte ecclesie mobilibus
et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra
mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores dicte
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ecclesie utiles non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non dese-
res ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et
provisio suum celerem et debitum sortiatur effectum, harum serie commicti-
mus et mandamus archipresbitero Framure quatenus quandocumque volueris
et ad tui simplicem requisicionem tecum d accedat ad villam Castagnole supra-
dictam teque auctoritate nostra in personalem, realem et actualem possessio-
nem inducat e dicte ecclesie Sancti Laurentii ac iurium et pertinentiarum
eiusdem et defendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore ti-
bique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum ut supra.

a apud nos: in sopralinea    b itaque: in sopralinea su igitur depennato    c per-
possessorem: in sopralinea    d tecum: in sopralinea    e segue depennato eiusdem

209

1413, agosto 30

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro de Surle la
chiesa curata di San Lorenzo di Pareto nel piviere di Montoggio, vacante per
continua assenza del rettore, commettendo all’arciprete della pieve di Montog-
gio di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 384 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 224.

Pro presbitero Petro de Surle.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-
sbitero Petro de Surle, diocesis Terdonensis, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos
fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesia curata a Sancti Laurentii de Pareto, plebatus
Montobii, diocesis Ianuensis, per diutinam presbiteri absentiam vacare no-
scatur, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu,
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volentes tibi gratiam facere specialem, ecclesiam ipsam Sancti Laurentii de Pa-
reto, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et perti-
nentiis suis universis tibi conferendam duximus b et conferimus per presentes,
de ea tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem
ipsius ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de iuribus
dicte ecclesie et pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram
nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus cano-
nice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona
et iura dicte / (c. 384 v.) ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de
cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quo-
rum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato,
arbores dicte ecclesie utiles non incides nec incidi facies aut permictes dictam-
que non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra
collatio et provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committi-
mus archipresbitero Montobii, nostre diocesis, quatenus te auctoritate nostra
in corporalem, realem et actualem possessionem inducat c ecclesie Sancti
Laurentii predicte ac iurium et pertinentiarum eiusdem, amoto exinde quo-
libet illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus,
proventibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre respon-
deri. Datum Ianue, M°CCCCXIII d, die XXX augusti, pontificatus ut supra.